



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   |                                  |
|                                       | Anual              | Do 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre | No 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 4.842.000,00       | 806.999,94     | 806.999,94        | 826.983,33     | 826.983,33        | 786.245,84                       |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 301.000,00         | 50.166,64      | 50.166,64         | 0,00           | 0,00              | 739,00                           |
| SUBTOTAL                              | 5.143.000,00       | 857.166,58     | 857.166,58        | 826.983,33     | 826.983,33        | 786.984,84                       |
| (-) DEDUÇÕES                          | 566.000,00         | 94.333,32      | 94.333,32         | 99.209,25      | 99.209,25         | 98.329,42                        |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 83.000,00          | 13.833,34      | 13.833,34         | 8.390,87       | 8.390,87          | 11.163,24                        |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 40.000,00          | 6.666,66       | 6.666,66          | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Dedução para Formação do FUNDEF       | 443.000,00         | 73.833,32      | 73.833,32         | 90.818,38      | 90.818,38         | 87.166,18                        |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 4.577.000,00       | 762.833,26     | 762.833,26        | 727.774,08     | 727.774,08        | 688.655,42                       |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                 |                   |                     |                   |                     |                   |                                  |
|-------------------------------------------------|--------------------|-----------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|-------------------|----------------------------------|
|                                                 |                    | Dotação Inicial |                   | Despesas Empenhadas |                   | Despesas Liquidadas |                   | No Período do Exercício Anterior |
|                                                 | Anual              | Do 1º Bimestre  | ATÉ o 1º Bimestre | No 1º Bimestre      | ATÉ o 1º Bimestre | No 1º Bimestre      | ATÉ o 1º Bimestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 3.935.800,00       | 655.966,67      | 655.966,67        | 581.073,93          | 581.073,93        | 581.073,93          | 581.073,93        | 597.697,25                       |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 15.000,00          | 2.500,00        | 2.500,00          | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 2.320,42                         |
| SUBTOTAL                                        | 3.920.800,00       | 653.466,67      | 653.466,67        | 581.073,93          | 581.073,93        | 581.073,93          | 581.073,93        | 595.376,83                       |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 763.200,00         | 127.200,00      | 127.200,00        | 103.020,95          | 103.020,95        | 103.020,95          | 103.020,95        | 121.157,85                       |
| (-) Deduções                                    | 85.100,00          | 14.183,33       | 14.183,33         | 13.079,18           | 13.079,18         | 13.079,18           | 13.079,18         | 27.418,75                        |
| Amortização de Dívida                           | 85.100,00          | 14.183,33       | 14.183,33         | 13.079,18           | 13.079,18         | 13.079,18           | 13.079,18         | 27.418,75                        |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00            | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00            | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 4.598.900,00       | 766.483,33      | 766.483,33        | 671.015,70          | 671.015,70        | 671.015,70          | 671.015,70        | 689.115,93                       |
| RESULTADO                                       | -4.155.900,00      | -692.650,01     | -692.650,01       | -580.197,32         | -580.197,32       | -580.197,32         | -580.197,32       | -601.949,75                      |
| RESULTADO                                       | -21.900,00         | -3.650,07       | -3.650,07         | 56.758,38           | 56.758,38         | 56.758,38           | 56.758,38         | -460,51                          |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                |                   |                   |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|
|                                       | Saldo              |                   |                | Resultado Nominal |                   |
|                                       | Exercício Anterior | Bimestre Anterior | Bimestre Atual | No 1º Bimestre    | ATÉ o 1º Bimestre |
| I - Dívida Consolidada                | 717.045,23         | 717.045,23        | 703.966,05     | -13.079,18        | -13.079,18        |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 18.910,33          | 18.910,33         | 128.394,44     | 109.484,11        | 109.484,11        |
| (-) Aplicações Financeiras            | 380.585,85         | 380.585,85        | 418.874,27     | 38.288,42         | 38.288,42         |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 16.858,97          | 16.858,97         | 19.478,92      | 2.619,95          | 2.619,95          |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | 300.690,08         | 300.690,08        | 137.218,42     | -163.471,66       | -163.471,66       |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | 300.690,08         | 300.690,08        | 137.218,42     | -163.471,66       | -163.471,66       |